
 

65-057 Zielona Góra
ul. Podgórna 7

tel. +48 /68/456 52 00, 320 20 37
fax +48 /68/456 52  96

www.lubuskie.pl

 
DA.III.272.1.5.2012                Zielona Góra, 2013 - 02 - 08 

 

Wg rozdzielnika 

 
Zawiadomienie o wyborze najkorzystniejszej oferty spośród pozostałych ofert 

bez przeprowadzania ich ponownego badania i oceny 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
pn:  „Dostawa czterech fabrycznie nowych pojazdów szynowych z napędem spalinowym do kolejowych 
przewozów pasażerskich.” 

  Działając na podstawie art. 92 ust.1 w związku z art. 94 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) informuję o wyborze 
najkorzystniejszej oferty spośród pozostałych ofert bez przeprowadzania ich ponownego badania                  
i oceny, tj. w powyższym postępowaniu: 
 

1) za najkorzystniejszą uznana została oferta nr 1 złożona przez:  
 

Pojazdy Szynowe PESA Bydgoszcz Spółka Akcyjna 
ul. Zygmunta Augusta 11 
85-082 Bydgoszcz 
 
cena ogółem brutto: 47 625 600,00 zł 
(słownie: czterdzieści siedem milionów sześćset dwadzieścia pięć tysięcy sześćset 00/100 
złotych) 
kwota netto: 38 720 000,00 zł, 
podatek VAT: 23% 
kwota podatku VAT: 8 905 600,00 zł 
 

Uzasadnienie: 

 
Zamawiający, informuje, iż wobec oświadczenia wyłonionej w niniejszym postępowaniu 

przetargowym w dniu 07.01.2013 r. firmy NEWAG SA, o niemożności dotrzymania wymaganego 
terminu realizacji zamówienia oraz wniosku o zmianę terminu realizacji przedmiotu zamówienia                       
i podpisanie umowy wraz z aneksem zmieniającym terminy dostaw oraz z uwagi na prawidłową                      
i terminową realizację projektu, który jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2007 – 2013, dokonał wyboru najkorzystniejszej oferty spośród pozostałych ofert 
bez przeprowadzania ich ponownego badania i oceny. 

Wyjaśniamy, że montaż finansowy projektu zakłada wykorzystanie, jako wkładu własnego do 
inwestycji, rezerwy celowej budżetu państwa w kwocie ponad 7 mln zł, która musi zostać wydatkowania 
w danym roku budżetowym. W przypadku niewykorzystania tych środków, muszą one zostać zwrócone 



przez Województwo Lubuskie, bez możliwości ich odzyskania w roku 2014. Termin dostawy pojazdów 
jest również bezpośrednio związany z ich przeznaczeniem do realizacji rocznego rozkładu jazdy 
pociągów, który zacznie obowiązywać w dniu 15.12.2013 r. Ponadto, istotna zmiana harmonogramu 
projektu implikuje konieczność zmian w studium wykonalności i wniosku o dofinansowanie, co wiąże się 
z dodatkowymi kosztami dla Województwa Lubuskiego, gdyż te dokumenty opracowuje podmiot 
zewnętrzny. 

Mając na uwadze to, że wnioskowana przez firmę NEWAG SA zmiana terminu realizacji 
zamówienia na rok 2014 nie leży w interesie publicznym i naraża Zamawiającego, który jest 
dysponentem środków publicznych, na poważne straty finansowe, Zamawiający nie wyraził zgody na 
przesunięcie terminu realizacji zamówienia i podpisanie stosownego aneksu. 

Tym samym nie podpisanie umowy w sprawie zamówienia publicznego zgodnie ze złożoną 
ofertą, w dwukrotnie wyznaczanym przez Zamawiającego terminie i co więcej - uzależnienie podpisania 
umowy od równoczesnego zawarcia aneksu w tym przedmiocie, zostało przez Zamawiającego 
zakwalifikowane jako uchylanie się od dokonania tej czynności, w rozumieniu art. 94 ust. 3 Prawa 
zamówień publicznych.  

 
Oferta firmy Pojazdy Szynowe PESA Bydgoszcz Spółka Akcyjna spełnia wymogi formalne, 

przedstawia korzystny bilans ceny na podstawie kryterium oceny ofert określonego SIWZ. Cena oferty 
mieści się w kwocie jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację ww. przedmiotu zamówienia.  

 
Zamawiający informuje, iż wartość niniejszego postępowania jest większa, niż kwoty określone 

w art. 11 ust. 8 ustawy Pzp., tj. powyżej 200 000 euro, dlatego umowę w sprawie zamówienia 
publicznego można zawrzeć w terminie nie krótszym niż 10 dni od dnia przesłania zawiadomienia                      
o wyborze oferty zgodnie z wyborem Zamawiającego, tj. faksem. 

 
 

POUCZENIE: 

Zgodnie z art. 180 ust. 1 w związku z art. 182 ust. 1  pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r., nr 113, poz. 759 z późn. zm.) można wnieść odwołanie 

wobec czynności podjętych przez Zamawiającego stanowiącej podstawę do jego wniesienia w terminie 

10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć 

wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wnoszenia. Zgodnie z art. 180 ust. 4 wyżej 

cytowanej ustawy odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej albo 

elektronicznej opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego 

kwalifikowanego certyfikatu. 

  

  

 

Otrzymują: 

1. Pojazdy Szynowe PESA Bydgoszcz Spółka Akcyjna, ul. Zygmunta Augusta 11, 85-082 Bydgoszcz; 
2. NEWAG Spółka Akcyjna, ul. Wyspiańskiego 3, 33 – 300 Nowy Sącz; 

3. Pierwsza Fabryka Lokomotyw w Polsce „FABLOK” S.A., ul. Fabryczna 16, 32-500 Chrzanów; 
4. A/a. 

 

 

 

 


